**S**ed nec illud tacendum est quod **O**no vir primarius et ditissimus urbis achile qui mari rubro imminet a legione demonum possessus ad eum perductus est. manus: ceruix: latera pedes ferro onerata erant. furoribusque seruiciam torui oculi minabantur. **C**umque deambularet sanctus cum fratribus. et de scripturis nec scio quod interpretaretur. erupit ille de manibus tenentium. et dum puenissent ad sanctum hylarionem statim amplexus eum per tergum in sublime eleuauit. **E**t clamor ingens oritur est ab omnibus. timebant enim ne perfecta ieiunium membra collideret. **E**t sanctus hylarionem videns. silete inquit et mihi meum palestram dimittite. ac sic reflexa super humeros manu caput eius tetigit. apprehensaque crine ante pedes suos adduxit perstringens e regione ambas manus eius et platas utroque calcans pede. simulque geminas torquere demonum turbas cepit. **C**umque ille eiulareret. et reflexa ceruice terram rictu rageret. dñe inquit ibi o me miser solve captiuum et unum et plures vinceretuum est. **R**e loquaz inaudita ex vno hominis ore diuersas voces et confusus populi clamor audiebatur. **C**uratur itaque et hic post non multum tempore cum uxore et liberis venit ad monasterium. prima quasi gratia redditurus dona afferens. **C**ui sanctus ait **N**on legisti quod giezis: quod symon passi sunt quod tu alter accepit precium. alter obtulit. ut ille venderet gratiam spiritus sancti. hic mercaretur. **C**umque oratione flens diceret. accipe et da pauperibus **T**u melius inquit tua potes distribuere quam per vrbes ambulas: et nosti pauperes. ego qui mea reliqui cur aliena appetam. **M**ultis nomine pauperum: occasio auaricie est. **M**isericordia artem non habet. **N**emo melius erogat quam qui sibi nihil reseruat. **T**risti autem et in arena iacenti noli inquit pertristari filii. quod facio. per me:

et per te facio. **S**i enim hec accipio et ego offendam deum. et ad te legio reuertetur. **Q**uis vero silentio possit pertere quod **Z**azan? **M**ayumi? **T**es haud longe a monasterio eius lapides ad edificandum de ora maris cudes: totus palus solutus est. et ab operariis sociis delatus ad sanctum hylarionem statim ad operam reuersus est. **E**t enim litus quod palestine egiptoque pertendit. per naturam mollibus arenis in sara durefcitibus asperatur. paulatimque coherens sibi glareas perdit tactum cum non perdat aspectum. **S**ed et ytalici quodam eiusdem oppidi municeps christianus aduersum gazensem viam marne ydolo deditum. circi equos curules nutrebat. **S**iquidem in romanis urbibus iam exinde fuabat a romulo. ut propter felicem sabinam raptum scio quasi per filiorum deo quadringente septeno currat circuitu. et equos peris aduersum frangere victoriae sit. **H**ic itaque emulo suo habente maleficum quod demoniacus quibusdam peccatoribus et huius perprediret equos. et illi percitaret ad cursum. venit ad beatum hylarionem et non tam aduersarium ledi quam se defendi obsecrauit. **I**neptum visum est venerando seni in huiusmodi nugis ordo perdere. **C**umque subrideret et diceret. cur ei non magis equos percium per salute anime tue pauperibus erogas. **I**lle respondit: functionem esse publicam. et se non tam vellem cogi. nec posse hominem christianum vti magicis artibus. sed a fratre potius christi auxiliu pertere. maxime per gazenses aduersarios dei. non tam sibi quam ecclesie christi insultantibus. **R**ogatus autem a fratribus quod aderam sanctis pateram fictilem in qua bibere peruenerat aqua iussit impleri eius tradit. **Q**uia cum accepisset ytalici stabulum et aurigas suos currumque repagula asperum sit mira vulgi expectatio. **N**am et aduersarius hoc ipsum irridens diffamauerat. et fautores ytalici sibi certatim victoriam pollicentes exultabant. **I**gitur dato signo huius auolat illi perprediunt sub horum curru rote feruent. illi perteruolantium terga vix cernunt. **C**lamor vulgi nimius. ita ut et ibi quocumque ipsi concreparent. marnas victas a christo est. **P**orro furentes aduersarii hylarionem maleficum christianorum ad supplicium poposcerat. **I**ndubitata ergo victoria et illis et multis dehinc circensibus prima fidei occasio fuit. **D**e perfato gazense emporij oppido perter

virginem dei vicinus iuuenis amado de-  
peribat. Qui cum frequenter tactu iocis nuti-  
bus libilis et ceteris huiusmodi quae solent  
moriture virginis esse principia nihil pro-  
fecisset. prexit memphym ut professo vulne-  
re suo magicis artibus rediret ad virginem.  
Igitur post annum edoctus ab escolapij natibus  
non remediatis aias sed pudentis venit presu-  
ptum animi stuprum gestiens. et subter limen do-  
mus puelle quedam tormeta horum et porte  
tuas figuras sculptas in eris cuprii lami-  
na fodit. ilico insanire virgo: et amictu ca-  
pitis abiecto rotare crinem. stridere dentibus  
inclamare nomen adolescentis cepit. Magni-  
tudo quippe amoris se in furore dterat. Per-  
ducta ergo a parentibus ad monasterium seni tra-  
dit. vlulante statim et pfitente demone vim  
sustinuit inquit inuitus huc adductus sum  
Quabene memphis somnijs hoies delude-  
bam. **O** cruce: o tormenta quae patior. exire  
me cogis. sed ligatus subter limen licio et la-  
mina teneor. non exeo nisi me adolescentis qui  
detinet dimiserit. Tunc senex ait. Gradis  
fortitudo tua qui licio et lamina stricte tene-  
ris. dic quae ausus es ingredi puellam dei. ait:  
ut seruarem virginem. Tu inquit seruares  
pedito castitatis. quare non potius in eum qui  
te mittebat ingressus es. ut quod inquit intras-  
sem in illum quae habebat collegam meum amoris de-  
monem. Noluit autem sanctus antequam purgaret vir-  
ginem vel adolescentem vel signa inbere poci-  
ne aut solutus incantationibus recessisse de-  
monem videre. seu ipse pmoni eius accommo-  
dasset fidem. asserens fallaces esse demones: et  
ad simulandum callidos. Sed magis red-  
dita sanitate increpauit virginem cur fecisset  
talia per que in eam demonem intrare potuisset.  
**N**on solum autem in palestina et vici-  
nis egypti vel sirie urbibus. sed etiam in lon-  
ginquis puincijs fama eius creuerat. namque  
candidatus Constantini imperatoris rutilus  
coma et cadore corporis indicans puinciam  
inter saxones quippe et alamannos gens est  
non tam lata quam valida quam apud hystoricos ger-  
mania nunc francia dicitur. antiquo ab infan-  
tia possessus demone quae noctibus eum vlulare in-  
gemiscere et fremere dentibus compellebat. se-  
creto ab imperatore euectorem petit causam ei

simpliciter indicans. et acceptis ad consularem  
quoque palestine lris cum ingenti honore et con-  
mitatu ad gazam deductus est. Qui cum a decu-  
rionibus loci illius quassisset ubi habitaret byla-  
rion monachus territi gazenses et putantes  
aliqua ratione eum ab imperatore missum ad mona-  
sterium conciti prexerunt: ut et honorem pmeda-  
to exhiberent. Et si quae de pteritis iniurijs bi-  
lariioni essent offense nouo officio delecent  
Deambulabat autem nunc senex in arenis mol-  
libus. et secunde psalmis nescio quid murmu-  
rabat. vidensque tantam turbam venientium  
substitit. et resalutatis omnibus manu eis bene-  
dicens post horam ceteris abire pcepit. illuz  
vero cum seruis suis et apparitoribus iussit  
manere. Ex oculis enim eius et vultu cur-  
ruisset agnouerat. Porro ergo ad interroga-  
tionem suspensus homo ut vix terram pedibus  
tangeret immane rugiens. syro quo interro-  
gatus fuerat sermone respondit. videres de-  
ore barbaro. et qui franceaz tantum et latinam  
linguam nouerat syra ad purum verba resona-  
re. ut non stridor nec aspiratio. non ydeoma  
aliquod palestini deesset eloquij. Confessus  
est itaque quo in eum intrasset ordine. et ut in-  
terpres eius intelligeret. quae grecam tantum et  
latinam linguam nouerat. grece quae eum interroga-  
uit. Quo similiter et in verba eadem responde-  
te multasque incantationum occasiones et neces-  
sitates magicarum artium ostendente. non curio ait  
quod intraueris. sed ut ex eas in nomine domini nostri  
ihesu christi impero. Cumque curatus esset simplici-  
tate rustica decem auri libras offerens: or-  
deaceuz panem ab eo accepit audiens quod qui  
tali cibo alerentur aurum pro luto ducerent.  
**Q**uidam est de hominibus loquax. brig-  
ta quoque animalia quotidie ad eum furentia  
pertrahantur equorum seu vaccarum. Came-  
lum enormis magnitudinis quae multos iam oby-  
truerat triginta et eo amplius viri disten-  
tum solidissimis funibus cum clamore ad-  
dixerunt. Sanguinei erant oculi. spuma-  
bat os. volubilis lingua vrgebat. super omnem  
terrorem rugitus personabat inmanis. Iul-  
sit igitur dimitti senex. statimque et qui ad-  
dixerant et qui cum sene erant vix ad vo-  
num omnes diffugerunt. Porro ille solus p-  
rexit obuiam. et sermone syro non me inque

# Folium

terres zabule tanta mole corpis. et in vulpe  
cula et in camelo vnus atq; idem es. et inte  
ritz porrecta stabat manu. Ad que cum fures  
et quasi deuoratura seuiens belua puenisset  
statim corruit. submissumq; caput terre co  
equauit. mirantibus cunctis q; aderant p? tan  
tam ferociam tantam subito mansuetudinem.  
docebat autem eos senex hominum causa dyabo  
lum etiam iumenta corrige. et tanto eorum arde  
re odio: ut non solum ipsos sed ea quocumq; q; ipso  
rum essent cupet interire. Huius rei pro  
ponebat exemplum quod antequam beatus Job temptare  
permitteret omnes substantias eius interfecerit.  
nec mouere quepiam debere quod domini iussione  
duo milia porcorum a demonibus interfecta  
sunt. siquidem eos qui viderant non potuisse  
aliter credere exisse de homine tantam demonum  
multitudinem: nisi gradibus porcorum numerus  
et quasi a multis actus propter corruissent. **T**em  
pus deficiet si uolero vniuersa signa que ab  
eo sunt perpetrata dicere. In tantam a domino ele  
uatus fuit gloria. ut beatus quocumq; Antthoni  
us audiens uersatorem eius scriberet ei. li  
benterque eius epistolam sumeret. ac si quando de sy  
rie partibus ad se languentes perissent diceret  
eis. Quare nos tam longe uerare uoluitis cum  
haberetis ibi filium meum bylacionem. Exemplo  
itaque eius per totam palestinam innumerabilia  
monasteria esse ceperunt. et omnes ad eum mona  
chi certatim currere. Quod ille cernens lau  
dabat christi gloriam. et ad profectum anime singulos co  
hortabatur dicens proterire figuram mundi huius  
et illam quam esse uitam que preteritis uite eme  
ret incommodo. Volens autem exemplum eis dare  
etiam humilitatis et officij. statutis diebus ante  
vindemiam lustrabat cellulas monachorum  
Quod postquam cognitum esset a fratribus omnes prius  
ad eum profuebant. et comitanti tali duce circui  
bant monasteria: habentes viaticum suum. quia  
interdum usque ad duo milia hominum congrega  
bant. Sed et procedente tempore vnaqueque villa  
vicinis monachis ad susceptorem sanctorum  
gaudens cibos offerebat. **R**eganeque  
tum fuerit in eo studium. nullum fratrem quibus hu  
militatis pauperem proterire illud indicio est.  
quod vadens in desertum cades: ad vnum ex disci  
pulis suis visendum cum infinito agmine mona  
chorum puenit belusam. eo forte die quo anni

uersaria solentitas omnem oppidi populum in tem  
plum veneris congregauerat. Colunt autem  
illam ob luciferum. cuius cultui saracenorum  
natio dedita est. Sed et ipsum oppidum ex ma  
gna parte semibarbarum esse propter loci situm dicitur.  
Audito quod sanctus bylacionem proteriret. mul  
tos enim saracenorum arreptos demone fre  
quenter curauerat. gregatim ei cum vrozibus et  
liberis obuiam proecesserunt submittentes colla  
et voce syrabarech. id est benedicte inclaman  
tes. Quos ille blande humiliterque suscipiens  
obsecrabat ut deum magis quam lapides colerent  
simulque vbertim flebat celum spectans: et  
se pollicens si christo crederent ad eos crebro  
uenturum. Mira domini gratia non prius enim  
abire passi sunt quam future ecclesie limitem mi  
teret. et sacerdos eorum ut erat coronatus christi  
signo denotaret. **A**lio quoque anno cum ex  
iturus esset ad visenda monasteria et dirige  
ret in cedula apud quos maneret: et quos in  
transitu visitare deberet scientes monachi  
quendam de fratribus prociorem simulque cupie  
tes vicio eius mederi rogabant ut apud eum  
maneret. Et ille. Quid inquit vultis et  
vobis iniuriarum et fratri vexationem facere.  
Quod postquam frater ille parcus audiuit con  
turbuit. et adnitentibus cunctis vix ab inuito  
impetrauit. ut suum quoque monasterium in  
mansionum ordine poneret. Post diem ergo  
decimum venerunt ad eum custodibus iam in vinea  
quasi villa esset aliena ab eo depositis que cum  
lapidibus et glebarum iactu fundebat vici  
gine accedentes deterrerent sine eluuium  
rum mane omnes profecti sunt. ridente sena et  
dissimulante se ante scire quod euenerat.

**P**orro suscepti ab alio monacho:  
cuius sabbas vocabulum est. debem? quippe  
parci tacere vocabulum. largi dicere: quia domini  
cus erat dies. inuitabantur ab eo vniuersi  
ad vineam ut ante horam cibi vuarum pastu la  
borem vie subleuarent. Et sanctus bylacionem  
maledictus ait qui prius refectorem corpo  
ris quam anime quesierit. Oremus: psallam?  
reddamus domino officium. et sic ad vineam  
perabitis. Completo itaque ministerio in  
sublimi stans benedixit vinee et suas ad pa  
scendum dimisit oues. Erant autem qui ve  
scebant non minus tribus milibus. Cumque

centū lagenis estimata adhuc integra fuisset vinea. post dies viginti trecentas fecit. Porro ille pariter frater multominus solito colligens. etiam id quod habuerat vsum in acetū sero voluit. Hoc autē multis fratribus senex ante futurum dixerat. Detestabatur autē precipue monachos quod infidelitate quādam in futurū seruari sua: et diligentiam haberet vel sumptuū vel restitū. aut alicuius rei cum seculo trāseuntis. Denique vnū de fratribus in quanto a se miliario manentez. quod cōperit ortuli sui nimis cautū timidūque custodē et pauxillū habere nūmorū ab oculis suis abegerat. Qui volēs sibi recōciliari senē frequenter veniebat ad fratres. maxime ad esyciū. quod ille vehementissime delectabatur. Quodā ergo die incertis vascem virētis sicut in herbis erat detulit. Quē cū ad vesperū esycius posuisset in mensam. exclamās senex se putorē eius ferre nō posse. simulque vnde esset interrogauit. Respondente autē esycio quod frater quidam promissas agelli sui fratribus detulisset non sentis inquit putorē teterrimū et in cicere facere auariciā. Mitte bubus: mitte brutis animalibus et vide si pmedant. Quod cū ille iuxta preceptū in p̄sepia posuisset. exterriti boues et plus solito mugietes. ruptis vinculis in diuersa fugerūt. Habebat enim senex gratiā hanc. ut ex odore corporū restitūque et earū rerum quas quis tetigerat sciret cui demoni vel cui vicio subiaceret. Igitur senex sexaginta tres habēs annos vite cernēs iam grande monasteriū et multitudinē fratrum secū habitantiū. turbasque eorum quod diuersis languoribus et in mūdis spiritibus occupatos ad se ducebāt. ita ut omni genere hominum solitudo per circuitū repleret. stebat quotidie et incredibili desiderio p̄uersatōnis antique recordabatur. interrogatus autē a fratribus quod haberet cur se p̄ficere: aiebat. Rursus ad seculum redij. et recepi mercedē meam in vita mea. En omnis palestina et vicine puincie estimant me alicuius cē momēti. et ego sub preteu monasterij dispensatōnem fratrum ville possessiones et suppellectilē habeo. Seruabat ergo intente a fratribus: maximeque ab Esycio. quod miro amore veneratōnis seni deditus erat. Quē cū ita lugēs byennio tra-

ctaret aristenete illa cuius latius supra fecimus mentōnem. p̄fecti tunc vxor sed nihil de ambitu p̄fecti habēs venit ad eū volens etiā ad anthoniū p̄gere. Cui ille senex ait. Vellem ipse quoque ire si nō carcere huius monasterij clausus tenerer. et si eundem fructus esset. Biduo enim hodie ē quod ex bac luce subtractus. et totus mūdus tali parte orbatus est. Credidit illa et substitit. Et post paucos dies veniente nūcio: anthoniū dormitōem audiuit. **S** Virē alij signa sancti Hylarionis: et portenta quod fecit mirē incredibilē abstinentiā: sciāz: hūilitatē ego nihil ita stupeo quod gliam illuz et bono rem calcare potuisse. Cōcurrebant ep̄i: p̄sbyteri. clericorū et monachorū greges. matrone quoque xp̄ianorū. grandis temptatio. et hincinde ex vrbibus et agris vulgus ignobile. s̄ et potētes viri et iudices ut b̄ndictū ab eo panē vel oleū acciperent. At ille nihil aliud nisi solitudinē meditabatur. intm̄ ut quod vā die p̄ficisci statuerit. et adducto a seculo nimis quippe exesus ieiunijis vix ingredi poterat: iter arripe conare. Qui cū per heremū isset. et quasi vastitas et ericium palestine indiceretur plusquam decem milia hominum diuerse etatis sexus ad retinendū congregata sunt. Immobiles ille ad p̄cel et baculo arenā discutiēs: loquabatur. Fallacē deū meū nō facio. nec possum videre subuersas ecclesias. calcata xp̄i altaria. filiorū meorū sanguinē. Univerſi autē quod aderant intelligunt reuelatū ei quiddam esse secreti: quod nollit cōfiteri. et nihilominus custodiebāt eū ne p̄ficisceret. Decreuit ergo publica voce oēs p̄testās. nō cibi se nec potus quippiam sumere nisi dimitteret. Et post septē dies in edie tandē relaxatus causa. ac valedicēs plurimis cū infinito agmine p̄sequentiū venit bethiriū. vbi p̄sualis turbis ut reuenterentur elegit quādraginta monachos qui habebant viaticū ut possent ieiunantes ingredi. id est post solis occasum cibū sumere. Quarta igitur die venit pelusiū visitatisque qui in vicina heremo et in loco qui lychonos dicit morabantur. perrexit triduo ad castrum thonbaston ut videret draconciū episcopū et cōfessorez quod ibi exulabat. Quo incredibiliter

# Folium

consolato tanti viri p̄sentia. post aliud tri-  
duum multo labore babilonē puenit. ut in-  
uiseret philonē ep̄m et ip̄m p̄fessorē. Con-  
stantius em̄ rex arrianorū fauens hereli. v/  
trūq; in ea loca dep̄tauerat. Inde egredi-  
ens p̄ biduū venit ad oppidū afroditon vbi  
puento dyacone baylano. q̄ locatis drome-  
dibus. camelis: ob aque i heremo penuriaz  
p̄suerat euntes ad anthoniū ducere p̄fesi-  
sus est fratrib; instare diē dormitōis beati  
Anthoni; .et puigilem noctē in ip̄o q̄ defun-  
ct⁹ fuerat loco a se ei debere celebrari. Tri-  
bus ḡ dieb; p̄ vastā ⁊ terribilē solitudinē  
tandē ad montē altissimū puenerūt. reptis  
ibi duobus monachis ysaac vicz ⁊ plusia/  
no. quoz ysaac interp̄s anthoni; fuerat. Et  
q; se p̄bet occasio. et ad id loci venimus di-  
gnū videt̄ breui p̄mone habitaculū tāti vi-  
ri describere. Sareus ⁊ sublimis mōs per  
mille circiter passus ad radices suas aqual  
exprimit quaz alias arene ebibūt. alie ad in-  
feriora dilapse paulatim riuū efficiūt. Su-  
pra quē ex vtraq; ripa palme innumerabi-  
les. multū loco ⁊ amenitat; ⁊ cōmodi tribu-  
unt. Videres nāq; senē huc atq; illuc cuz  
discipulis br̄i anthoni; discurrere hic aie-  
bant p̄fallere: hic orare: hic opari. hic sel-  
sus residere solitus erat. Has vites: has  
arbusculas ip̄e plātauit. illā areolā manib;  
ip̄e cōposuit. Hāc pilcinā ad irrigandū or-  
tulū multo sudore fabricatus ē. istū ad fo-  
diendū humū plimie annis habuit. Face-  
bat h̄o in stratu ei; ⁊ quasi calēs adhuc cu-  
bile deosculabat. Erat aut̄ cellula nō plus  
mēsure p̄ q̄dum tenens q̄ h̄o dormiēs ex-  
tendi poterat. Preterea in sublimi montis  
ortice q̄si p̄ cocleā ascēdentib; ⁊ arduo val-  
demisu due eiusdem mēsure cellule videbā-  
tur. in q̄bus venientū frequētiā et discipulo-  
rum suozū p̄tuberniā fugiēs moratus ē. ve-  
rū hec i vno ex cise saxo hostiā tm̄ adita ha-  
bebant. postq; aut̄ ad ortulū venerāt. vi-  
detis inq; ysaac hoc pomeriū arbusculis p̄-  
sitū et oleribus virēs ante b̄ ferme triēniū  
cū onagroꝝ grex vastaret. vnū e ductozib;  
eoz stare iussit. bacculosq; tundēs latera ei;  
ait. quare p̄medistis qd̄ nō leuistis. Et exin-  
de exceptis aquis ad q̄s potandas ventita-

bant nunq; eos nec arbusculas nec olera cō-  
tigisse dicebat. Preterea rogabat senex ut  
sibi locū tumuli eius ostēderent. Qui cuz  
seorsum eū abduxissent vtrū ne mōstrau-  
erint ignorat. caulaz occultādī iuxta p̄ceptū  
beati anthoni; fuisse referētes ne p̄gamus  
qui in illis locis ditissim⁹ erat. sublato ad  
villam suam sancti corpe martiriū fabri/  
caret. **H**ic igit̄ reuersus afroditon du-  
obus tantū fratrib; secū in vicina heremo-  
moratus est. tāta abstinentia et silētiō dedi-  
tus ut eum primū se cepisse xp̄o seruire di-  
ceret. Porro iam triēniū erat q̄ clausum  
celū illas terras arefecerat. ita vt vulgo di-  
cerēt anthoni; mortē etiā elementa lugere.  
Fama q; hylarionis nō latuit incolas loci  
illius. et certatim viri et mulieres ore luri-  
di ⁊ attenuati fame pluuia a seruo xp̄i. i. a  
successore anthoni; dēp̄cabant. Quos ille  
cernens mire doluit. eleuatiscq; ad celū ocu-  
lis et vtrasq; in sublime erigēs palmas sta-  
tim impetrauit qd̄ rogauerat. Ecce aut̄ siti-  
ens arenosaq; regio postq; pluuijs irriga-  
ta ē tantā serpentū ⁊ venenatorū animalū  
ex improviso ebulliuit multitudinē. ut per-  
cussi innumerabiles nisi ad hylarionē p̄cur-  
rissent statim interirēt. B̄ndicto itaq; oleo  
vniuersi agricole atq; pastores tangentes  
vulnera certā salutē p̄sumebāt. Videns au-  
tē se etiā ibi miris honozib; affici p̄xit ale-  
xandriā. inde ad interi⁹ monasteriū oasan-  
trāsiturus. et quia nūq; ex quo cepat eē mo-  
nachus in vrbibus māserat. dinertit ad q̄s-  
dam frēs notos sibi in bruchū haud p̄cul-  
ab alexandria. Qui cū miro gaudio susce-  
pissent senem. ⁊ iam vicina nox esset rep̄te  
audiunt discipulos eius asinū sternere. il-  
lūq; parare p̄ficisci. itaq; aduoluti pedib;  
eius rogabant ne hoc faceret. et ante limē  
p̄strati citius se mori q̄ carere tanto hospī-  
te testabantur. Quibus ille r̄ndit. Idcirco  
abire festino ne vobis molestiā generem.  
Ecce ex posterioribus p̄gnosceatis non fru-  
stra me subito recessisse. **I**gitur gazen-  
ses altera die cum lictozibus p̄fecti. nā p̄-  
die eum venisse p̄gnouerant intrātes mo-  
nasteriū cū illū m̄ime rep̄issent ad inuicem  
loq̄bant. P̄one h̄a sunt que audiimus.

**M**agnus est et futura agnoscit. **U**rbs enim  
 gaza postquam profecto de palestina hylarione  
 Julianus impio successerat. destructo mona-  
 sterio eius peribuscum ad imperatorem datus et hy-  
 laris et elycii morte impetraverat. ambrosius  
 ut querebant toto orbe scriptum est. **E**gressus  
 sanctus Hylarion de bruchio pinuiam soli-  
 tudinem intravit oasan. ibique anno postquam  
 exacto. quod illuc quod eius fama pervenerat quasi  
 iam in oriente latere non posset. ubi multi illi  
 lumen et opinionem et vultu noverant ad solas na-  
 vigare in insulas cogitabat ut quem terra vul-  
 gauerat saltim maria celaret. **C**odem fer-  
 me tempore adrianus discipulus eius de palesti-  
 na supervenit dicens Julianum occisum. christi-  
 anum imperatorem regnare cepisse. reverti enim  
 debere ad monasterium sui reliquias. **Q**uod ille  
 audiens detestatus est. et producto camelo per  
 vastam solitudinem venit ad maritimam urbem  
 bice paratonium ubi adrianus infelix volens  
 palestinam reverti. et pristinam sub nomine magistri  
 querebat gratiam multas ei fecit iniurias. **A**d ex-  
 tremum persuasit quod a fratribus ei missa detule-  
 rat. nesciente eo profectus est. **S**uper B sane. quod  
 alter locus referendi non est. **B**ea autem tamen dixerim  
 in terrore eorum quod magistros despiciunt quod per alii  
 quantum temporis morbo regio proputruerit. **H**ic  
 senex gazanum secum ascendit classem et sicili-  
 am navigabat. **C**umque venundato euangeliorum  
 codice quem manu sua adolescens scripserat  
 dare navium disponeret. in medio ferme adria-  
 naucleri filius arreptus demum clamare ce-  
 pit et dicere. hylarion fuit dei cur nobis pro-  
 te et in pelago tutos esse non licet. **D**um mihi  
 spacium donec ad terram veniam. ne hic eiectus  
 precipiter in abyssos. cui ille si deus me ait  
 tibi precedit ut maneat mane. sin autem ille te  
 eiciet quod mihi invidiam facis homini peccato-  
 ri atque mendico. **H**oc autem dicebat ne naute  
 et negociantes qui in navi erant se cum ad terram  
 pervenissent perderent. **N**ec multo post purgatus  
 est puer prope fidem dante et ceteris qui aderant  
 nulli se super nomine eius locuturos. **I**ngressus  
 autem pachinum promontorium sicilie  
 obtulit nauclero euangelium pro subvectione sua  
 et gazanum. qui nolens accipere maxime cum vide-  
 ret eos excepto illo codice et his quibus vesti-  
 ti erant amplius nihil habere ad extremum

intravit se non acceptum. **S**ed et senex affatus  
 est fiduciam pauperis conscientie. et in eo magis  
 letabatur quod nihil haberet seculi. et ab ac-  
 colis illius loci medicus putaretur. **P**orro  
 recogitans ne negociatores de oriente venien-  
 tes se notum facerent ad mediterranea fugit  
 loca. id est in vicinissimo a mari miliario ibique  
 in quodam deserto agello lignorum quotidie fa-  
 scem colligans imponebat collo discipuli.  
 quo in proxima villa venundato et sibi alex-  
 moniam et hiis qui forte ad eos veniebant  
 paucillum panis coemebant. **S**ed de iuxta  
 quod scriptum est. non potest civitas latere  
 super montem posita. **S**crutarius quidam dum  
 in basilica beati petri apostoli romae torqueretur  
 proclamavit in eo immundus spiritus. **A**n-  
 te paucos dies siciliam ingressus est hylarion fa-  
 uis christi: et nemo eum novit. ubi putat se esse se-  
 cretum ego vadam et perdam illum. **S**tatimque  
 cum servis suis ascensa in portu navis. appul-  
 sus est pachinum: et ducente de mone ante tu-  
 gurium senis prostratus ilico curatus est. **H**oc  
 initium lignorum eius in sicilia. innumerabilem  
 deinceps ad eum egrotantium sed et religio-  
 sorum hominum adduxit multitudinem. intantum ut  
 de primoribus viris tumens quidam morbo  
 intercutis. atque eadem die quod ad eum venerat  
 curatus sit. **Q**ui postea offerens ei infinita  
 munera audiuit dictum salvatoris ad discipulos.  
**G**ratias accepistis gratis date. **C**um hec ita gerunt in sicilia. elycii discipulus  
 eius toto senis orbe querebat. lustrans litora  
 deserta penetrans. et hanc tamen huiusmodi fiduciam  
 quod ubicumque venisset diu latere non posset.  
**T**ransacto ergo iam triennio audiuit metho-  
 ne a quodam iudeo vilia populis scrutata ven-  
 dente. prophetam christianorum apparuisse in sy-  
 cilia tanta miracula et signa facientem. ut de  
 veteribus sanctis putaretur. **I**nterrogans ita-  
 que habitum eius et incessum et linguam ma-  
 ximeque etatem discere nihil potuit. ille enim qui  
 referebat famam ad se venisse hominis testabatur.  
**I**ngressus ergo adriam prospero cursu venit  
 pachinum. et in quadam curvi litoris villula  
 famam senis sciscitans consona omnium voce  
 cognovit ubi esset quid ageret. nihil ita in eo  
 cunctis admirantibus quod quod tanta ligatur  
 miracula nec fragmen panis quidem a quo

## Folium

q̄ in illis locis accepisset. Et ne longū faci-  
am fimonē sc̄tis vir Elycius ad magistri  
genua puolutus. plantaſq̄ ei⁹ lacrimis ri-  
gans tandē ab eo subleuatus p̄ bidui tri-  
duiq̄ sermonē audiuit a zazāno non posse  
senē iam in illis habitare regionib⁹. s̄z velle  
ad barbaras q̄sdam p̄gere nationes: vbi et  
nomē et sermo ei⁹ ignotus foret. duxit ita-  
q̄ eū ad epidaur⁹ dalmacie opidū: vbi pau-  
cis dieb⁹ in vicino agello māsitās nō potu-  
it abscondi. Siquēdem draco mire magnitū-  
dinis q̄s gentili sermōe boas vocant. eo q̄  
tā grandes sint ut boues glutire soleāt. oēz  
late vastabat puincia. et nō solū armēta ⁊  
pecudes. sed ⁊ agricolas quocq̄ atq̄ pasto-  
res tractos ad se vi sp̄s absorbebat. Cui cū  
piram insisset p̄parari et ordōe ad xp̄z mis-  
sa euocato p̄cepisset struē lignoz scandere  
ignē su p̄posuit. cūtaq̄ spectāte plebe ima-  
nem bestia p̄cremauit. Unde estuās q̄d fa-  
ceret. q̄ se se vteret aliā parabat fugā ⁊ so-  
litaris terrā mente plustrās merebat q̄  
tacente de se lingua miracula loq̄rent.